
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CAGLIARI 
Direzione Generale  
 

 

ANNO 2021 – TRASFERIMENTO FONDI AL CUS-CAGLIARI –CONTRIBUTO RAS - L.R. 48 DEL 
28/12/2018 – ANTICIPAZIONE 80% GARANTITA DA POLIZZA FIDEIUSSORIA  
 

 

I L  DIRETTORE GENERALE 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale del 9 luglio 2019 n.765; 

VISTA  la L.R. n. 48 del 28/12/2018, all’art. 11 comma 72, ha disposto che “è autorizzato, per 
ciascuno degli anni 2019, 2020 e 2021, un contributo di euro 200.000,00 a favore dell'Università di 
Cagliari e di euro 100.000,00 a favore dell'Università di Sassari al fine di promuovere le attività sportive 
degli studenti universitari e di migliorare la fruibilità degli impianti a tale fine destinati Il programma di 
utilizzo di tale contributo è approvato dal comitato che sovraintende agli indirizzi di gestione degli impianti 
sportivi ed ai programmi di sviluppo delle relative attività, istituito in ciascuna università (missione06 – 
programma 01 – titolo 1)”;  

VISTA  la Convenzione prot. 0105744 del 02.05.2019, firmata digitalmente, tra l'Assessorato della 
Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Spettacolo, Sport e Informazione e l’Università degli 
studi di Cagliari;  

VISTA  la Convenzione prot. 0110114 del 14.05.2019, firmata digitalmente, tra l’Università degli 
studi di Cagliari e il C.U.S: Cagliari che, all’Art. 5, dispone che: “Dietro richiesta del C.U.S. 
Cagliari, l’Università ha facoltà di anticipare il contributo nella misura dell’80% della somma stanziata 
dalla Regione per ciascun anno” e che :”L’anticipazione potrà essere erogata dietro presentazione di 
apposita fideiussione a prima richiesta, che garantisca la restituzione delle somma concessa nel caso in cui 
le spese sostenute non siano rendicontabili”;  

VISTA  la richiesta, prot. n.0069159 del 23 marzo 2021, con la quale il Cus Cagliari richiede 
all’Ateneo l’anticipazione dell’80% del contributo spettante, per un importo pari ad € 
160.000,00, per la quale verrà sottoscritta apposita polizza fideiussoria a garanzia 
dell’anticipazione richiesta;  

VISTA la polizza fidejussoria stipulata in data 23 marzo 2021 dal CUS Cagliari con La Reale 
Mutua Assicurazioni a copertura del sopra riportato anticipo; 

VISTA la variazione n. 4229 del 17 marzo 2021 al budget autorizzatorio 2021 alla voce CO.AN. 
A.06.01.07.01.01.04 "Trasferimenti specifici correnti al CUSI e al CUS Cagliari” pari ad € 
200.000,00 al fine di garantire la disponibilità delle risorse necessarie e di attribuire la 
corretta competenza contabile;  

CONSIDERATO  che l'attribuzione delle somme non riveste carattere di discrezionalità, in quanto le somme 
sono vincolate dalla Regione Autonoma della Sardegna e pertanto non è necessaria 
l'autorizzazione alla spesa da parte del Consiglio di Amministrazione;  

VALUTATO  ogni motivo di opportunità e urgenza;  
 

 
DISPONE 

 
ART. 1 Di trasferire al CUS Cagliari la somma di € 160.000,00 quale anticipazione a valere sul 

contributo RAS - L.R. 48 DEL 28/12/2018 ANNUALITA’ 2021. 





ART. 2  La Direzione Amministrazione e Finanza è autorizzata a pagare al CUS Cagliari la somma 
di € 160.000,00 sul conto corrente riportato nella sopra citata nota di richiesta di 
anticipazione.  

ART. 3  Il costo graverà sul budget autorizzatorio alla voce di contabilità analitica 
A.06.01.07.01.01.04 "Trasferimenti specifici correnti al CUSI e al CUS Cagliari".  

ART. 4  La parte residua del contributo pari ad € 40.000,00 sarà trasferita previa approvazione da 
parte della RAS del rendiconto delle spese sostenute dal CUS Cagliari.  

ART. 5  Il CUS Cagliari provvederà ad adempiere agli obblighi previsti dalla Legge 4 agosto 2017, 
n.124, art. 1, commi 125-129 - Adempimento degli obblighi di trasparenza e di pubblicità, 
così come disciplinati dalla Circolare del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali n. 
2 del 11/01/2019, sulla base delle modifiche di cui all’articolo 35 del D.L. 30 aprile 2019, 
n. 34.  

 

 

Il Direttore Generale 
Dott. Aldo Urru 

 (sottoscritto con firma digitale) 


		2021-04-07T13:28:40+0200
	IT
	ALDO URRU




